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Chertoff amerikai belbiztonsági miniszter Budapesten:  
November 17-től vízum nélkül utazhatnak a magyarok az USA-ba 
Október 28-i látogatása során Michael Chertoff amerikai belbiztonsági 
miniszter találkozott Draskovics Tibor igazságügy-miniszterrel, Szilvásy 
György titkosszolgálatért felelős tárca nélküli miniszterrel és Fekszi Márta 
külügyi államtitkárral. Látogatásának csúcspontja a Külügyminisztérium-
ban tartott sajtótájékoztató volt, ahol bejelentette a régen várt dátumot, 
amikor Magyarország csatlakozhat a Vízummentességi Programhoz.  
Eszerint november 17-től magyar állampolgárok 90 napot meg nem 

haladó turista- vagy üzleti útra vízum nélkül utazhatnak az Egyesült Államokba. Chertoff szerint a 
vízum nélküli utazás megvalósulása mérföldkő a hosszú ideje fennálló és kiváló magyar-amerikai 
kapcsolatokban. Fekszi Márta külügyi államtitkár bemutatta a sajtó képviselőinek és a meghívott 
vendégeknek, milyen egyszerű az Utazási Engedélyt Jóváhagyó Elektronikus Rendszer (ESTA) 
használata. Draskovics Tibor miniszter elmondta, hogy a vízum nélküli utazás bejelentését számos 
egyezmény aláírása előzte meg, s ezeknek köszönhetően mostantól mind Magyarország, mind az USA 
nagyobb biztonságot élvezhet, és jobb eséllyel szállhat szembe a kábítószer-kereskedelemmel és a 
nemzetközi terrorizmussal. 
További információk a vízum nélküli utazásról és az ESTA-ról► 
 

Foley nagykövet a közelgő választásról beszélt Veszprémben  
Három középiskola száznál több diákjának beszélt az amerikai választásokról a 
veszprémi Amerikai Kuckóba látogató Foley nagykövet október 21-én. A diákok 
számos érdekes kérdést tettek fel, például azt, hogy a nagykövet szerint ki nyeri 
a választást, valamint egy amerikai átlagember mennyit tud Magyarországról, 
avagy Hillary Clinton hívei várhatóan Sarah Palinra szavaznak-e majd. A találkozó 
után a nagykövet a híres herendi porcelángyárba látogatott, majd a veszprémi 
Dohnányi zeneiskola diákjaival találkozott, akik egy magyar népdalra is 

megtanították. Bővebben►   
 

A Követség könyv-ajándéka a Szegedi Tudományegyetemnek 
Október 20-án Jeffrey Levine követtanácsos adta át az amerikai társadalommal, 
kormánnyal és kultúrával foglalkozó American Bookshelf (Amerikai Könyvespolc) 
című könyvgyűjteményt a Szegedi Tudományegyetem Angol-Amerikai Intézeté-
nek. Az ünnepség után Levine úr az egyetem tanáraival és diákjaival beszélgetett 
az amerikai választásokról, majd az egyetem Üzleti Tudományok Intézetében az 
Amerikai Kereskedelmi Kamara szimpóziumán a felelős társaság-irányításról 

beszélt. Bővebben►   
 
 A Pacific Fiúkar a kulturális diplomáciáért 
Október 20-án a kaliforniai Oakland Grammy-díjas Pacific Fiúkara többnyelvű 
nemzetközi zenei élményt nyújtott a budapesti közönségnek. Az eseményen April 
Foley nagykövet A Nagykövet Elismerése a Kulturális Diplomáciáért díjjal jutalmazta 
a fiúkat. Bővebben►   
 

Sok egyetemistát vonzott az amerikai elnökválasztásról rendezett 
konferencia 
Október 14-én a budapesti Amerikai Nagykövetség rendkívüli érdeklődéssel kísért, 
egésznapos konferenciát rendezett a 2008-as amerikai elnökválasztásról. Az 
eseménynek a Budapesti Kommunikációs és Üzleti Főiskola adott otthont, és a 
város különböző egyetemein és főiskoláin tanuló mintegy 150 érdeklődő és 

energikus diák kísérte figyelemmel. Az Európa különböző országaiból meghívott Fulbright-ösztöndíjas 
tudósok olyan égető kérdéseket vitattak meg a hallgatósággal, mint a bevándorlás, faji és vallási 
kérdések, illetve az Internet és a hagyományos média szerepe a közelgő amerikai választások során. A 
program részeként sor került egy élő vitára is a külföldön élő demokraták és a külföldön élő 
republikánusok képviselői között. Bővebben►   
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A magyar álompálya: Jeffrey Levine követtanácsos új baseballpályát avatott 
fel 
Október 15-én Jeffrey Levine követtanácsos, a Magyar Baseball Szövetség és az Érdi 
Baseball Szövetség képviselőinek társaságában felavatta az új érdi baseballpályát, 
mely mérföldkő a magyarországi baseball-sport népszerűsítésének és fejlődésének 
útján. Bővebben►   

 
Az USA Jószolgálati Különmegbízottja, Fran Drescher Budapesten  

Az Egyesült Államok jószolgálati különmegbízottja, Fran Drescher többezer emberhez 
juttatta el üzenetét a rák korai felismeréséről és megelőzéséről a napokban lezajlott 
budapesti látogatása során. Drescher kisasszony élőben beszélt látogatása céljáról az 
egyik legnézettebb beszélgető műsorban, az RTL Klub „Reggeli”-ben és interjút adott a 
legnagyobb példányszámú magyar napilapnak, a Népszabadságnak. Foley nagykövet 
és a miniszterelnök felesége, Dobrev Klára társaságában többszázas tömeg elején 
sétált át a rózsaszínre kivilágított Lánchídon, a mellrák ellenes küzdelem fontosságát 

hangsúlyozó Lánchidi Sétán. Bővebben►   
 
Amerikai szakértő a Nagykövetség korrupcióellenes kezdeményezéséért   

Szeptember 30. és október 2. között az Amerikai Nagykövetség vendégeként 
Magyarországon tartózkodott Steve Kohn, a washingtoni székhelyű National 
Whistleblower Center, a közérdekű bejelentéseket támogató nem-kormányzati 
szervezet igazgatója.  A Nagykövetség korrupcióellenes kezdeményezésének 
részeként, illetve a Transparency International azon javaslata nyomán, hogy 

Magyarország is alkosson törvényt a közérdekű bejelentők védelmére, a Nagykövetség kétnapos 
programot szervezett az USA egyik legelismertebb szakértője, Steve Kohn részére. A látogatás 
hozzájárult ahhoz, hogy a kérdéskör nagyobb nyilvánosságot kapjon Magyarországon, s ezáltal 
javuljon mind a köz-, mind a versenyszférában a szereplők elszámoltathatósága, és hatékonyabbá 
váljon a korrupció elleni harc. Bővebben►   
 

Foley nagykövet a pákozdi csata helyszínén       Bővebben►   
Szeptember 27-én Foley nagykövet és Robert Duggleby ezredes, katonai 
attasé felkereste a híres magyar huszárokat Pákozdon, a Magyarországra 
betörő horvát csapatok elleni győztes 1848-as csata helyszínén. Az 
eseményen Tömböl László altábornagy, a Magyar Honvédség 
összhaderőnemi parancsnoka látta vendégül a nagykövetet, aki 
megkoszorúzta a csatában elesett hősök emlékművét, majd a Magyar 
Békefenntartók emlékhelyét is, melyet a világ különböző békefenntartó 
misszióiban életüket vesztett magyar katonák tiszteletére emeltek.  

 
Foley nagykövet a HIV/AIDS megelőzéséről és a tolerancia fontosságáról 
Október 2-án Foley nagykövet a zirci III. Béla Művészeti 
Szakközépiskola 50 tanulójával találkozott a Ludwig Múzeum Keith 
Haring kiállításán. Figyelemmel kísérte a középiskolások művészeti 
foglalkozását, majd beszélt nekik a Bush kormányzatnak a HIV/AIDS 
világjárvány leküzdése érdekében tett morális és pénzügyi 
kötelezettségvállalásáról, és Keith Haring üzeneteit megerősítve 
hangsúlyozta a megelőzés és tolerancia fontosságát. A diákokat a felelős 
életvezetés fontosságára figyelmeztette, és a másság elfogadására 
buzdította.  
 

Követségi támogatás a globális korrupció elleni harcról rendezett 
konferenciának 
Foley nagykövet, Dr. Kovács Tamás legfőbb ügyész és Jari Vilén finn 
nagykövet nyitották meg a globális korrupció és a pénzmosás elleni 
küzdelemről tartott nemzetközi konferenciát 2008. szeptember 29-én. A 
konferenciát a magyar Főügyészi Hivatal támogatta, és a szervezésben 
segítséget nyújtott az amerikai Igazságügyi Minisztérium, valamint a finn 
kormány. Az esemény kiváló alkalmat kínált arra, hogy a közép-kelet 
európai és közép-ázsiai ügyészek megosszák egymással a közéleti 
korrupció és a pénzmosás elleni küzdelemben használt eszközöket és 

bevált gyakorlatokat. Bővebben►   
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Emlékezés Tom Lantos kongresszusi képviselőre           Bővebben►   
Szeptember 25-én rendezvénysorozatot tartottak Budapesten, melyek 
során Foley nagykövet és mások lerótták tiszteletüket Tom Lantos 
amerikai kongresszusi képviselő élete és munkássága előtt. A nap 
emléktábla-avatással kezdődött annak a háznak a falán, amelyben Lantos 
képviselő a II. világháború során menedékre lelt. Az avatást követő 
szimpóziumon Foley nagykövet annak fontosságát hangsúlyozta, hogy 
tisztelői folytassák mindazon erőfeszítéseket, melyeket Tom Lantos a 
szabadságért, a toleranciáért és az emberi jogok tiszteletben tartásáért 
tett. A megemlékezésen Foley nagykövet mellett részt vett Gyurcsány Ferenc miniszterelnök, Kurt 
Volker, az USA NATO nagykövete, Dr. Charles Gáti, Annette Lantos és számos közéleti személyiség is.  

 
Élőben a választás éjszakája! 
Hozzáértők és politikai szakértők folyamatosan követik és elemzik majd a 2008-as 
választás napjának eseményeit. Kérdezzen, vagy csak kövesse a fejlemények 
alakulását! Egész éjjel vonalban leszünk a legfrissebb információkkal. Az internetes 
beszélgetés (webchat) a következő címen lesz: 
http://statedept.connectsolutions.com/elections08. Előzetes bejelentkezés 

nem szükséges, válassza az "Enter as a Guest" lehetőséget, írjon be egy tetszőleges nevet és máris 
csatlakozhat a vitához. 

Előretekintés 
Ohiói üzleti delegáció Budapesten 
November 6-án üzleti delegáció érkezik Ohio államból, hogy potenciális magyar partnerekkel 
találkozzon. A delegáció tagjai a következő cégek:  Columbia Chemical horganyzási adalékanyag-
gyártó, mely disztibutorokat keres; Polycom videokonferencia berendezés gyártó (felhasználókat 
keres); valamint a Mission Essential Personnel katonai képzést szolgáltató cég (a Honvédelmi 
Minisztérium-mal való együttműködés érdekében)  
További információ: Imrik Andrea kereskedelmi szakértő, tel:475 4234, e-mail: andrea.imrik@mail.doc 
 

Hírek Washingtonból 
Az amerikai kulturális diplomácia és az eszmék háborúja  
 
Glassman államtitkár (október 28): “Míg a hivatalos diplomácia tisztségviselőkre irányul – 
külügyminiszterünk más országok külügyminisztereivel tárgyal – a kulturális diplomácia az emberekre 
irányul: tisztségviselőink, s gyakran a közembereink is a másik ország népével kívánnak szót érteni. 
Egyszerűen fogalmazva feladatainkat három csoportba lehet osztani: elmeséljük Amerika történetét, 
megmagyarázzuk elveinket és politikánkat a világnak; olyan jól bevált tanulmányi és kulturális 
csereprogramokat folytatunk, mint például a Fulbright Program; s küzdünk az eszmék háborújában - 
ez utóbbiról szeretnék ma beszélni.” Teljes szöveg► 
 

Új kiadványok              eFolyóirat: Az elnökjelöltek► 

Milyen emberek kerülhetnek majd az USA  politikai rendszerének a 
csúcsára, milyen tulajdonságaik vannak, mire érzékenyek és fogéko-
nyak, s mik az erősségeik?  

             
IRC hírlevelek: 

 
Védelempolitika, NATO,  
Válasz a terrorizmusra  
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Egészségügyi kérdések 
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